



Holzenergie Schweiz Neugasse 10 8005 Zürich Telefon 044 250 88 11 info@holzenergie.ch www.holzenergie.ch

Preisliste und Leistungsbeschrieb Schnitzelanalyse (01.09.2025)

- ✓ Die Probe sollte repräsentativ sein (1 kg). Eventuell die Probe mit den Schnitzellieferant nehmen. Grössere Menge führen zu Mehraufwand (ab 1.5 kg) und werden zusätzlich verrechnet.
- ✓ Die Probe muss luftdicht verpackt sein, z.B in einem gut verschlossenen Ziploc-Beutel, der sorgfältig verpackt ist.
 - Der Versand erfolgt bevorzugt Anfangs der Woche, damit die Probe bis Ende Woche getrocknet werden kann (für die Messung des Wassergehaltes)
- Die Hackschnitzelanalyse ist nicht rechtlich verbindlich.

Leistung	Preis exkl. MwSt.*
Klassifizierung von Korngrössen und Analyse Wassergehalt gemeinsam	CHF 420.00
Klassifizierung von Korngrössen mit Prüfbericht (EN ISO 17225-1) → Mehrkosten bei unklarer Spezifikation	CHF 335.00 CHF 50.00 CHF 215.00
Messung Wassergehalt inkl. Messbericht Mehrkosten bei grösseren Proben: < 3 Kg	CHF 30.00 CHF 50.00
< 10 Kg	

^{*} Alle Preise sind exkl. Versandkosten.

Optionen:	Preis exkl. MwSt.*
Neutrale Probeentnahme durch Dritte	Auf Anfrage
Ausführliche Fotodokumentation pro Fraktion	CHF 150.00
Fraktionsgetrennte Abpackung und Rückversand, pro Probe	CHF 75.00
Weitere Analysen (z.B. Aschegehalt)	Auf Anfrage
Berechnung Energieinhalt kWh/SRm Der Energieinhalt (kWh/SRm) kann zusätzlich ermittelt werden, wenn das Gewicht der Lieferung (LKW-Wägung mit Lieferung und Rückwägung) mitgeteilt wird.	gratis
Zurverfügungstellung der Verpackung, Probebeutel, Frankierung usw.	Auf Anfrage

Mengenrabatt

Ab 10 Messungen 15%

Ab 15 Messungen 20 %